Ítem, statuim e ordenam que qualsevol qui serà tret per a cònsol 
primer hage haver almenys quoranta anys complits. Si emperò, serà 
home de scientia, juriste o metge graduat, baste que tingue trenta 
y tres anys complits per a poder ésser cònsol primer. E los altres 
cònsols et cetera. Cumque ut pro parte vestri fuerimus informati 
in presenciarum sint aliqui iuvenes in ipsa villa qui propter eorum 
gradus et condiciones fuerunt insaculati et insaculantur in bursa 
consulum incapite quos non decet nec expedit attenta eorum etate 
iuvenili comode in regimine et exercicio rei publice ipsius ville et 
universitatis intendere, quod cedit in evidem damnum, preiudicium et 
iacturam ipsius rei publice [ob quod] fuit pro parte vestri dictorum 
consulum et consilii [ac...] ipsius ville nobis humiliter supplicatum 
ut pro utilitate et consideracione ipsius universitatis et ville etatem 
personarum ad dictum officium consulum incapite concurrencium 
augere et supplere dictum capitulum seu partem capituli quo ad 
hoc dumtaxat abilitate et503 emendare dignaremur. Nos vero dicte 
supplicacioni benigne annuentes, viso et recognito per nos dicto et 
precalendato privilegio et capitulo seu parte capituli superius inserti, 
utilitate rei publice dicte ville et consensu vestro attentis dicto nuncio 
et sindico nobis humiliter ssuplicante tenore presentium. Scienter 
et expresse dictum et preinsertum capitulum et seu dictam partem 
capituli et regie dignitatis beneplacitum, abilitamus, emendamus et 
in melius commutamus videlicet quod consules incapite qui ab inde 
extrahentur a bursa attingant et attingere habeant etatem videlicet, 
iurisperiti et medici graduati, triginta quinque annorum et alii etatem 
quinquaginta annorum completorum aliter si dictam non attigerint 
etatem sint et reputentur inabilis et concurrere non possint donec 

503. Afegit a la interlínia.
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predictam etatem completam attingerint ut est dictum. Ceteris vero 
in dictis et precalendato privilegio et residua parte capituli contentis 
in suis robore et valore presentibus [f. 155v] abilitacione predicta de 
dicta parte capituli ad vestri supplicacionem per nos facta in aliquo 
non obstante. Mandantes per presentes gerenti vices gubernatoris 
in dictis comitatibus Rossillionis et Ceritania, vicario et baiulo Po-
diiceritani ceterisque universis et singulis officialibus regiis et aliis 
ad quos spectet requirendos tamen requirentes quatenus nostram 
huiusmodi correctionem et seu emendacionem et omnia singula 
supradicta rata et firma habeant, teneant et observent et in nullo 
contrafaciant vel veniant racione aliqua sive causa si graciam regiam 
charam habent et penam mille florenorum auri cupiunt evitare.